despesa, observado o valor vigente de dispensa de licitação aplicável ao caso; 

III – com alimentação, quando as circunstâncias não permitirem o regime 

normal de despesa, e outras pertinentes ao cerimonial do Gabinete do Prefeito, e que se refiram ao a seu 
exercício oficial, até o limite de R$2.800,00 (dois mil e oitocentos reais), e, ao dos secretários municipais, 
até o limite de R$ 800,00 (oitocentos reais), mediante autorização do Gabinete do Prefeito; 

IV – com translado e deslocamento urbano de servidores em viagem a 

serviço, até o limite de R$400,00 (quatrocentos reais);